

Rekolekcje wielkopostne w Szkole Podstawowej nr 1 w Kórniku

27 – 29 marca 2017r.

„Idźcie i głoscie”

Od poniedziałku 27 marca do środy 29 marca wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Kórniku wzięli udział w rekolekcjach wielkopostnych pod hasłem: „Idźcie i głoscie”. Tradycyjnie organizacją przebiegu rekolekcji zajęły się nasze szkolne katechetki, czyli s. Barbara Elwart, p. Danuta Wawrzyniak oraz p. Elżbieta Gibasiewicz. W przebieg rekolekcji włączyli się również wszyscy wychowawcy i nauczyciele.

Przez dwa pierwsze dni nauki rekolekcyjne głosiła siostra Katarzyna Mierzejewska ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia w Chełmnie. W bardzo przystępny dla dzieci sposób ukazywała, jak bardzo Bóg nas kocha i jak wiele potrafi nam wybaczyć. Zachęcała, aby uczniowie zastanowili się, co ludzie robią w odpowiedzi na miłość Boga. S. Katarzyna przedstawiła relacje ludzi ze Stwórcą począwszy od Adama i Ewy, którzy odwrócili się od Boga, sprzeciwili się jego woli i popełnili grzech, który sprowadził na ludzkość śmierć. Jednak miłosierny Bóg ulitował się i zesłał na ziemię swojego Syna, który umarł za nas na Krzyżu. Siostrze udało się uświadomić dzieciom, że mimo naszych słabości prowadzących do grzechu, jak najczęściej powinniśmy odpowiadać na miłość Pana, naszą miłością wobec Niego – w formie modlitwy, uczestniczenia we mszy św., czy piosenek śpiewanych na chwałę Pana.

Siostra Katarzyna pokazała również dzieciom, że grzech działa jak lawina. Jeden prowadzi do kolejnych, gorszych, z których coraz trudniej człowiekowi się podnieść. Dzięki kolorowym rysunkom przygotowanym przez siostry, uczniowie zrozumieli, że z grzechu trzeba jak najszybciej się podnieść: przyznać się przed Bogiem do słabości i naprawić wyrządzone bliźnim krzywdy, żeby ciężar grzechu nie stał się wielkim, przytłaczającym nas głazem, spod którego trudno będzie nam się podnieść i wrócić do Boga. W czasie spotkań z s. Katarzyną dzieci nauczyły się wielu nowych pieśni, tańców oraz obejrzały krótkie, zabawne filmiki ukazujące znaczenie fragmentów Biblii, np. o domu budowanym na skale, czy zaginionej owieczce. Uczniowie byli zachęceni do głośnego i odważnego głoszenia Dobrej Nowiny, która pomaga nam znaleźć właściwą drogę w życiu, w zgodzie z Bogiem i innymi ludźmi.

W czasie rekolekcji dzieci oglądały również ciekawe filmy religijne. Uczniowie młodszych klas poznali biblijne przypowieści w formie krótkich, animowanych bajek, a starsi poznawali historie świętych, którzy poświęcili swoje życie Bogu i bliźnim.

Rekolekcje zakończyliśmy uroczystą mszą świętą w kościele w Kórniku, której przewodniczył ks. Proboszcz Grzegorz Zbączyński. W trakcie homilii ukazywał dzieciom, że nie należy bać się swojej wiary i należy odważnie głosić wiarę w Boga, aby móc w ten sposób pokazać swoją miłość do Zbawiciela, ale także, aby pomóc innym pozbyć się lęku przed przyznaniem się do miłości do Boga. Uczniowie dowiedzieli się, że poprzez naśladowanie

ludzi kochających Boga, mogą się do Niego zbliżyć i stawać się świętymi. Ksiądz proboszcz namawiał także do codziennej modlitwy oraz do uczestnictwa w niedzielnej eucharystii, aby mieć okazję do dziękowania za wszystkich, którzy w naszym otoczeniu pomagają nam być bliżej Jezusa.

Tegoroczne rekolekcje dodały nam wiele odwagi do tego, aby przyznawać się do Boga i cieszyć się Jego bliskością. Dowiedzieliśmy się, że Bóg kocha nas takimi, jakimi jesteśmy i mimo naszych słabości jest z nami cały czas. Obdarza nas miłością i daje nam wolną wolę, dzięki czemu, nawet kiedy zbłądzimy na zdradliwych ścieżkach grzechu, zawsze możemy do Niego wrócić poprzez spowiedź i szczery żal za nasze winy. Zawsze możemy odpowiedzieć na Jego miłość naszą miłością, w modlitwie, wspólnym śpiewie, eucharystii...

Umocnieni w duchu możemy iść i głosić światu Dobrą Nowinę, o tym, że Bóg nas kocha, a Jezus Zmartwychwstał, aby dać nam szansę na życie wieczne w Niebie.

Michalina Pelczyk